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Satisfacción 
De 1 (muy baja) a 5 (muy alta)  

  Resumen de resultados del informe de satisfacción de los/las estudiantes 

MU en Inclusión Social y Discapacidad 

2016/17 2015/16 2014/15 

61,90% 88,46% 80,77% 

Plan de acción 
 

Tras el análisis de los resultados, las líneas de 

actuación prioritarias son las siguientes:   

 

Aunque el nivel de satisfacción manifestada por 

el alumnado durante el curso académico 

2016/2017 con el plan de estudios y su 

estructura es muy bueno, evidenciando una 

buena gestión del título en cuanto a su propuesta 

formativa, se proponen acciones que contribuyan 

a una mejora en la coordinación docente y en la 

gestión de las prácticas con objeto de propiciar y 

mantener niveles de calidad óptimos en aspectos 

nucleares en el funcionamiento del posgrado. 

1 2 3 4 5

Plan de estudios y estructura

Procedimientos y criterios de evaluación

Coordinación entre asignaturas

Adaptación del programa

Calidad docente

Metodología de docencia/aprendizaje

Calidad de atención del Director/a /
Coordinador/a

Satisfacción global con el Máster

3,57

3,76

3,05

3,15

3,95

3,67

4,10

3,53

2,13

2,35

1,52

2,23

2,91

2,26

2,61

1,96

4,31

4,31

3,38

4,08

4,38

3,77

4,69

4,23
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